
Stránka 1 z 6 
 

Závěrečný účet 
Zpráva o hospodaření obce Chotíkov za rok 2020 

/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 

 
Údaje o obci: 
Adresa: Obec Chotíkov,  čp.118, 33017 Chotíkov  
Telefonické spojení: 377821573 
Fax: 377821573 
E-mailová adresa: podatelna@chotikov.eu                                
Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u KB Plzeň             
č. účtu: 4528371/0100 
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2020:        1195 
Počet obyvatel k 31. 12. 2020:    1222 
 
Počet členů zastupitelstva v roce 2020:   15   

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem TRIADA 
MUNIS. 

A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům 
kraje 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily přijaté dotace celkem Kč 3 640 029,- Kč. Rozpis přijatých 
dotací je zpracován v tabulce. Dotace podléhající vypořádání byly řádně vyúčtovány. 

Poskytovatel Pol Účel Poskytnuto 
celkem 

Čerpáno 
celkem 

Vratka v 
2021  

SZIF 4116 Dotace na les 177 880 177 880 0 

KÚ Plzeňského kraje 4112 příspěvek na výk.VS 342 600 342 600 0 
Státní rozpočet 4111 Dotace na volby 31 000          27 200          3 800 
Státní rozpočet  4111 Doplatek obcím na  RUD 1 526 250 1 526 250 0 

KÚ Plzeňského kraje 4122 Dotace na pro ZŠ  10 000 10 000 0 

KÚ Plzeňského kraje 4122 
Dotace na opravu střechy 
chlévů - Poplužní dvůr 500 000 500 000 0 

KÚ Plzeňského kraje 4122 
Dotace na opravu nároží 
Poplužní dvůr 600 000 600 000 0 

KÚ Plzeňského kraje 4122 
Dotace na oplocenky – 
les  14 875  14 875 0 

MPO ČR 4216 
Inv. dotace program 
EFEKT 2020- rek. VO 437 424  437 424 0 

Celkem       
3 640 029 

 
3 636 229 3 800 

 



Stránka 2 z 6 
 

B. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2020 

% plnění 
k upraveném
u rozpočtu 

Třída l – daňové příjmy 19 447 500 19 981 960 22 584 088 113,02% 

Třída 2 – nedaňové příjmy 16 531 500 16 446 285 16 694 606 101,50% 

Třída 3 – kapitálové příjmy 44 000 0 0     0,00% 

Třída 4 – přijaté dotace 870 000 4 245 029 4 257 102  100,28% 

PŘÍJMY CELKEM 36 893 000 40 673 274 43 535 797   107,04% 

Třída 5 – běžné výdaje 46 724 258 53 237 528  31 033 487 58,29% 

Třída 6 – kapitálové výdaje 14 450 000 19 915 500 8 841 961  44,40% 

VÝDAJE CELKEM 61 174 258 73 152 528 39 875 448    54.51% 

Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

Kompenzační příspěvek za likvidaci dopadu ve spalovně  
od Pl. teplárenské  -                    13 800 000,- Kč 
poplatek za svoz komunálního odpadu               172 630,- Kč  
poplatek ze psů         14 584,-  Kč 
příjmy obce za spotřebu vody z Kirchlu                   49 680,- Kč  
příjmy obce za stočné                   659 249,- Kč 
přijatý dar na vybavení MŠ Montessori                250 000,- Kč 
příjmy z pronájmu pozemků                  292 136,- Kč 
příjmy z pronájmu nebytových prostor a ost. majetku             344 552,- Kč  
příjmy od občanů za svoz komunálního odpadu a od EKOKOMU            215 825,- Kč 
příjmy z úroků na termínovaných vkladech               438 500,- Kč 

Komentář k vybraným výdajovým položkám: 

Náklady na provoz ZŠ a MŠ                 3 355 294,- Kč 
výdaje na rekonstrukci areálu a budovy ZŠ              2 865 083,- Kč 
Náklady na provoz ČOV a kanalizace              1 459 749,- Kč  
Provoz KZ Slávie, nové IT vybavení       451 310,- Kč  
Náklady na svoz komunálního, separovaného a nebezpečného odpadu    2 246 918,- Kč 
Náklady na rekonstrukci VO                1 579 062,- Kč 
Náklady na realizaci mlatových cestiček na hřbitově               743 437,- Kč 
Nákup pozemků                 1 097 290,- Kč 
Opravy objektů Poplužní dvůr                 5 194 875,- Kč 
Oprava pomníku                               238 787,- Kč  
Oprava a rekonstrukce budovy bývalé MŠ čp. 239             2 036 262,- Kč  
Demolice domu čp.58        393 979,- Kč  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě – výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a 
výdajů. 



Stránka 3 z 6 
 

Obec Chotíkov nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly účtovány 
v rámci rozpočtu. 

Stav účtů obce k 31.12.2020 – b.ú.                                                    Kč  43 589 800,77 
účet hav. fondu                                    Kč    1 503 455,90 
účet na dotace v ČNB        Kč    6 328 209,47  
Termínovaný vklad na 3 měsíce      Kč  20 000 000,00 
Termínovaný vklad na 1 rok       Kč  20 000 000,00 

Celkem zůstatek finančních prostředků                Kč 91 421 466,14 

 

C. Hospodaření příspěvkové organizace Základní a mateřská škola Chotíkov  
Obec Chotíkov jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní a mateřská škola Chotíkov poskytla 
na provoz ze svého rozpočtu částku Kč 2.803 000,-Kč a dále obec Chotíkov uhradila ze svého 
rozpočtu náklady na el. energii, plyn a nutné opravy budovy částku 552 294,- Kč  a dále za 
rekonstrukci kotelny a přístavbu ZŠ 2 865 083 Kč. Nakládání s majetkem (pořízení majetku) není ve 
zřizovací listině omezeno finančním limitem. Veškerá pořízení dlouhodobého movitého majetku by 
tudíž měly být schváleny zřizovatelem. Movitý majetek, poskytnutý zřizovatelem k zajištění hlavní 
činnosti má organizace dán do výpůjčky. Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci pronajat na 
základě nájemní smlouvy. 
 
Výnosy celkem:  25 177 822,28 Kč    - z toho příspěvek obce  2 803 000,- Kč 
Náklady celkem:         24 759 456,21 Kč 
Hospodářský výsledek- zisk       418 366,07 Kč 
Výkazy PO – Rozvaha, výsledovka a příloha jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a na elektronické 
úřední desce. 

 

D. Rozpočtové hospodaření  
 
Rozpočet obce zastupitelstvo schválilo na veřejném zasedání dne 29.11.2019 v částce na straně 
příjmů 36 893 000,-Kč a výdajů  61 174 258,-Kč. Během roku zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočtové opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů, tam kde se nezměnila výše 
příjmů a výdajů, byly prostředky přesunuty z paragrafů.  
 
Rozpočtový výhled na roky 2021 a 2022 byl schválen zastupitelstvem obce 29.11.2019 
 
Seznam rozpočtových opatření: 
Rozpočtové opatření č. 1/2020 schváleno    9. 4. 2020  
Rozpočtové opatření č. 2/2020 schváleno  18. 6. 2020 
Rozpočtové opatření č. 3/2020 schváleno    6. 8. 2020 
Rozpočtové opatření č. 4/2020 schváleno  24. 9. 2020 
Rozpočtové opatření č. 5/2020 schváleno  30.11.2020 
 
O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 



Stránka 4 z 6 
 

 
 
 

V roce 2020 obec poskytla na základě schváleného rozpočtu a rozpočtových opatření příspěvky 
ve výši 1 448.846,- Kč uvedené tabulce: 

Organizace Částka Účel Čerpáno 

Plzeňský kraj 79 134 Dopravní obslužnost 79 134 

Linka bezpečí 7500 Na činnost 7 500 

FC1932 Chotíkov 376 000 Na činnost 267 266 

Rybářský spolek 55 000 Na činnost 55 000 

SDH Chotíkov 129 000 Na činnost 89 127 
Myslivecké 
sdružení 

28 000 Na činnost 
28 000 

Svaz žen 38 000 Na činnost 9 240 

HC Chotíkov 195 650 Na činnost 129 338 

Sdružení FC 1932 398 250 
Na provoz a údržbu 
sportovního areálu 267 385 

CPOS Město 
Toušov 

142 312 
Pečovatelské a sociální 

služby 142 312  

 CELKEM       1 448 846    1 074 302 

 

 

E. Majetek obce – inventarizace 

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2020 na základě příkazu starostky. 

 

V roce 2020 obec z rozpočtových a dotačních prostředků rozšířila majetek o: 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek:            325 506,46 
- rekonstrukce veřejného osvětlení II. etapa        1 553 652,10 
- rek. vytápění budovy bývalé MŠ čp.239              392 470,00 
- bezúplatný převod majetku DSO          1 355 704,92 
- KZ Slávie – promítací plátno a dataprojektor          198 404,00 
- nákup pozemků           1 097 290,00 
- rekonstrukce křižovatky I/20                    1 205 713,90 
- elektro a vodovodní přípojka areál bejkárny          172 872,70 
- dopravní zrcadla                21 086,00  
 
 
 
 



Stránka 5 z 6 
 

  
Nedokončené investice:                 dosavadní náklady      přírůstek 2020                celkem 
Výstavba komunikace pod školou  0 340 022 340 022 
výstavba komunikace U mostu 27 830 0 27 830 
Rekonstrukce MK III/18051 0 242 726 242 726 
Výstavba parkoviště místo čp.58 0 1 097 107 1 097 107 
Výstavba MK na bejkárnu 0 175 450 175 450 
přístavba ŠJ a odb. učeben 22 000 1 379 358 1 401 358 
Rekonstrukce budovy ZŠ 0 72 600 72 600 

fot. hřiště "Umělka" 96 800 94 985 191 785 

Vestavba sociálek Markovna 0 221 430 221 430 

propojení VO nad školou 500 10 527 11 027 

Rozšíření VO pod školou 0 34 243 34 243 

Nové oplocení MŠ 0 66 550 66 550 

Sedimentační jímka čov 0 105 731 105 731 

Celkem 147 130 3 840 730 3 987 860 
 
 

Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2020 – rekapitulace v Kč v hodnotě NETTO 

Dlouhodobý nehmotný majetek 388 778,00 

Pozemky 16 525 621,16 

Stavby a budovy 158 131 048,05 

Samostatné movité věci 2 320 807,84 

Ostatní dlouhodobý hm.majetek 6 762 274,53 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 987 859,70 
Finanční majetek – vklad do sdružení FC 
Chotíkov 1932, zájmové sdružení 

75 000,00 

Zásoby 73 507,50 

Krátkodobé pohledávky a poskytnuté zálohy 1 934 839,95 
Dlouhodobé pohledávky (přístavba 
Sokolovny)                     

221 065,75 

Krátkodobé finanční prostředky 93 448 893,59 

Krátkodobé závazky obce 5 152 506,21 

Úhrn rozvahy celkem              281 860 775,02 

Čerpáno ze sestavy Rozvaha – bilance za období 12/2020. Celý výkaz je k dispozici na obecním úřadu 
Chotíkov. 

F. Výsledek hospodaření obce za rok 2020 
Náklady celkem            36 216 601,97 Kč 
Výnosy celkem             47 844 066,98 Kč 

Výsledek hospodaření za běžné účetní období: zisk             11 624 495,01 Kč 

Čerpáno ze sestavy Výkaz zisku a ztrát za období 12/2020. Celý výkaz je k dispozici na obecním 
úřadu Chotíkov. 

 



Stránka 6 z 6 
 

G. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření 
územně samosprávných celků a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje 
ve dnech 12. -14. 10. 2020 a 18. - 19. 2. 2021 

Závěr:  Při přezkoumání hospodaření obce Chotíkov za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

H. Fondové hospodaření 

 
1. Fond obnovy vodovodu a kanalizace     
             Stav k 1.1.2020      3 800 000,00        

 Příděl                            400 000,00  
 Čerpání                                   0,00 
 zůstatek 31.12.2020    4 200 000,00 

 
2. Sociální fond  
             Stav k 1.1.2020           142 857,11 
             Příděl                           205 000,00 
             Čerpání                152 604,00   
  Zůstatek 31.12.2020      195 253,11 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě nejpozději  
1 den před zasedáním zastupitelstva nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 
 

Přílohy: Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2020, sestava FIN 2-12 M za období 12/2020, 
rozvaha a výkaz zisků a ztrát za období 12/2020, rozvaha a výkaz zisků a ztrát ZŠ za 12/2020, zpráva o 
výsledku inventarizace za rok 2020. Rozvaha a výkaz zisku a ztrát ZŠ Chotíkov za období 12/2020. 
Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu nebo na www.chotikov.eu  

 Vypracovala: Jitka Řípová  11.5.2021 

                                                                                      

 

      Ing. Eva Hirschfeldová                                                                                                                       

  starostka obce 
 
             - podepsáno- 
 

Vyvěšeno na úřední desce:  28.6.2021 

Sňato z úřední desky:  

 

Schváleno v zastupitelstvu obce dne:  21.6.2021      usnesení č. 14 

Na základě zákona o 320/2001 Sb., byla provedena následná řídící kontrola příjmů a výdajů Obce 
Chotíkov.  


